
 
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
 

Teramo, 27 ottobre 2022 
IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo, emanato con Decreto Rettorale n. 535 

del 13 settembre 2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’elezione del Senato Accademico, della Consulta del 

Personale T.A.B., degli Organi della Facoltà e delle Articolazioni Didattiche emanato 

con D.R. n. 321 del 29 luglio 2013 e successivamente modificato con D.R. n. 248 del 

9 maggio 2019; 

VISTO il D.R. n. 567 del 30 settembre 2022 relativo alla istituzione del Dipartimento di 

Giurisprudenza; 

VALUTATO ogni opportuno elemento; 

DECRETA 
 

Art. 1.  Indizione delle elezioni 
Sono indette le elezioni dei Rappresentanti del Personale Tecnico, Amministrativo e di Biblioteca nel 
Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza per il triennio 2022/2023 2024/2025. 
Il numero di membri da eleggere è pari a tre. 
Il mandato avrà decorrenza dalla data di proclamazione. 
Le votazioni si svolgeranno in data 15 novembre 2022, nel seggio elettorale che sarà costituito con 
successivo Decreto del Direttore. 
Al fine di consentire le operazioni di voto, il seggio rimarrà aperto dalle ore 11:00 alle ore 13:00. 
 
Art. 2. Elettorato attivo e passivo 
L’elettorato attivo e passivo spetta a tutto il personale tecnico, amministrativo e di biblioteca a tempo 
indeterminato assegnato al Dipartimento e in servizio al giorno precedente la data fissata per le 
votazioni. 
Ogni elettore può esprimere una sola preferenza. 
L’elenco nominativo degli aventi diritto al voto sarà pubblicato almeno dieci giorni prima della data 
fissata per le votazioni. 
 
Art. 3. Operazioni di scrutinio 
Le operazioni di scrutinio saranno effettuate, al termine delle operazioni di voto, dagli stessi 
componenti del seggio elettorale. 
 
Art. 4. Rinvio 
Per quanto non disciplinato dal presente decreto si applicano le disposizioni dello Statuto e del 
Regolamento di Ateneo per l’elezione del Senato Accademico, della Consulta del personale T.A.B., 
degli Organi delle Facoltà e delle articolazioni didattiche. 
 
Art. 5. Pubblicazione 



 
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
 

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Dipartimento e pubblicato sul sito 
istituzionale di Ateneo. 

 
 
                                F.to Il Direttore        
                           prof. Paolo Marchetti 


